
 
 

 1/3 
 

 
ERABAKIA, 2024ko ABENDUAREN 18koa, 
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/ EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEAREN GIPUZKOAKO 
CAMPUSEKO ERREKTOREORDEARENA, 
GIPUZKOAKO CAMPUSEKO 
ERREKTOREORDETZAK ANTOLATUTAKO 
JARDUERETAN PARTE HARTZEAGATIK 
GRADUKO IKASLEEK HAUTAZKO KREDITUAK 
LORTU AHAL IZANGO DITUZTELA ADITZERA 
EMATEN DUENA 
 

RESOLUCIÓN DE 18 DE DICIEMBRE DE 2024, 
DEL VICERRECTOR DE CAMPUS DE GIPUZKOA 
DE LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/ EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA, POR LA QUE SE DA 
PUBLICIDAD AL HECHO DE QUE LA 
PARTICIPACIÓN EN LAS ACTIVIDADES 
ORGANIZADAS POR EL VICERRECTORADO DE 
CAMPUS DE GIPUZKOA SERÁ VÁLIDA PARA LA 
OBTENCIÓN DE CRÉDITOS OPTATIVOS PARA 
ALUMNADO DE GRADO 
 

I. Gipuzkoako Campuseko errektoreordetzak 
hainbat jarduera antolatu ditu 2024-2025 
ikasturteko 1go lauhilekorako, hain zuzen ere 
atxikitako ERANSKINEAN jasotakoak. 
 

I. El Vicerrectorado de Campus de Gipuzkoa ha 
organizado durante el 1º cuatrimestre del curso 
2024-2025 diversas actividades que se detallan 
en el ANEXO adjunto. 
 

II. Horrelako ezaugarriak dituen jardueraren 
batean parte hartuz gero, hautazko kredituak 
lortu ahal izango dituzte graduren bat egiten ari 
diren ikasleek (hau da, 1393/2007 Errege 
Dekretuak araututako ikasketa planetakoak).  

 

II. La participación en una actividad de tales 
características es válida para la obtención de 
créditos optativos por parte del alumnado que 
curse algún Grado (es decir, planes de estudio 
regulados por el Real Decreto 1393/2007).  
 

Akademia Antolakuntzako errektoreordearen 
2012ko maiatzaren 21ean argitaratutako 
(EHAA, 119. zk., 2012ko ekainaren 19a) 
Erabakiaren bidez argitara emandako Graduko 
ikasketetan kredituak transferitzeari eta 
onartzeari buruzko Arautegiaren 11.4 a) 
artikuluaren arabera, HAUTAZKO KREDITUAK 
amortizatu daitezke, unibertsitateko 
errektoreordetzek antolatutako prestakuntzako 
kultura jarduerak (ikastaroak, mintegiak, 
biltzarra, etab.) egiteagatik. 
 

En virtud del artículo 11.4 a) de la Normativa 
sobre reconocimiento y transferencia de 
créditos en los estudios de Grado, publicada 
mediante Resolución de 21 de mayo de 2012 de 
la Vicerrectora de Ordenación Académica 
(BOPV nº 119 de 19 de junio de 2012), es 
posible amortizar créditos optativos por 
actividades culturales formativas (cursos, 
seminarios, congresos, etc.), organizadas por 
los diferentes Vicerrectorados de la 
Universidad. 
 

Jarduera horietarako honako baliokidetasun 
hau ezartzen da: 1 kreditu 25 orduko. 
 

Para estas actividades se establece la 
equivalencia de 1 crédito por cada 25 horas. 
 

III. Errektoreordetzek antolatutako jardueretan 
parte hartzeagatik graduetako unibertsitate 
ikasle guztiek hautazko kredituak amortizatzeko 
aukera izango dute, zein titulutan matrikulatuta 
dauden alde batera utzita. 
 

III. Las actividades organizadas por los 
Vicerrectorados serán válidas para amortizar 
créditos para todos los y las alumnas de la 
Universidad, con independencia del Grado en la 
que estuvieren matriculadas. 
 

Hori dela eta,  
 

Por todo ello, 
 

ERABAKI DUT: 
 

RESUELVO: 
 

Lehena.- Aditzera ematea Graduko ikasleek 
hautazko kredituak lortu ahal izango dituztela 
baldin eta Gipuzkoako Campuseko 
errektoreordetzak 2024-2025 ikasturteko 1go 
lauhilekorako antolatu dituen jardueretan parte 

Primero.- Dar a conocer que la participación en 
las actividades  que se han organizado por el  
Vicerrectorado de Campus de Gipuzkoa para el 
1º cuatrimestre del curso 2024-2025 serán 
válidas para la obtención de créditos optativos 



 
 

 2/3 
 

hartu badute, ERANSKINEAN jasotakoari 
jarraituz.  

 

por parte del alumnado de Grado tal y como se 
indican en el ANEXO. 
 

Bigarrena.- Entitate antolatzaileak  ezartzen du 
garatu diren jardueretan ikasleei jarraipena 
egiteko modua, eta ikasleei ziurtagiri bana 
ematen die, honako hauek adierazita: egindako 
jarduerak, horiei dagozkien orduen kopurua, 
antolatzailea, datak, lekua, eta erabaki honen 
igorpenaren organoa eta data. 

 

Segundo.- La entidad organizadora establece el 
seguimiento del alumnado participante en las 
actividades que se han desarrollado y entrega a 
los y las alumnas un certificado con la 
indicación expresa de las actividades 
realizadas, horas correspondientes a las 
mismas, quién las ha organizado, fechas de las 
mismas, lugar de celebración, así como fecha y 
órgano de emisión de la presente resolución. 
 

Hirugarrena.-  UPV/EHUko ikasleek, 
horretarako ezarritako epeetan, matrikulatuta 
dauden ikastegiko idazkaritzan aurkeztuko dute 
ziurtagiri hori, eta, dagozkion izapideak egin eta 
prezio publikoak ordaindu ondoren, kredituak 
beren espedienteei gehituko zaizkie. 
 

Tercero.- Con este certificado los y las alumnas 
de UPV/EHU se presentarán, en los plazos 
señalados al efecto, en la Secretaría del Centro 
en el que estén matriculadas para que, tras la 
realización de los trámites pertinentes y el 
abono de los precios públicos 
correspondientes, sean incorporados a sus 
expedientes. 
 

Donostian, 2024ko abenduaren 18an 
 

En San Sebastián, a 18 de diciembre de 2024 

 
GIPUZKOAKO CAMPUSEKO ERREKETOREORDEA 

EL VICERRECTOR DE CAMPUS DE GIPUZKOA 
 
 
 
 
 

 
Fdo./Sin.: Agustín Erkizia Olaizola 

 
 

 
  



 
 

 3/3 
 

 
ERANSKINA/ANEXO 

 
 

KONPOSTATZEKO TAILERRA 
Tailer honetan konposta egitea zer den, nola 
egiten den eta gure etxean ala auzoan 
konpostatzen hasteko zer behar dugun nola lortu 
ikasiko dugu. 2024ko urriaren 3tik abenduaren 
18ra (25 ordu). 
Hautazko kreditu bat. Ziurtagiria lortzeko 
ikastaroa osorik egin behar da. 
 

TALLER DE COMPOSTAJE 
En este taller aprenderemos qué es hacer 
compost, cómo se hace y cómo conseguir lo que 
necesitamos para compostar en casa o en 
comunidad. Del 3 de octubre al 18 de diciembre 
de 2024 (25 horas). 
1 crédito optativo. Sólo se entregará el certificado 
si se realiza completo. 
 

BONJOUR, JE PARLE FRANÇAIS! A1.1 
Frantseseko hastapen-ikastaroa hasiberrientzat. 
2024ko urriaren 1etik azaroaren 28ra (27 ordu). 
Hautazko kreditu bat. Ziurtagiria lortzeko 
ikastaroa osorik egin behar da. 
 

BONJOUR, JE PARLE FRANÇAIS! A1.1 
Introducción al francés para principiantes. 
Del 1 de octubre al 28 de noviembre de 2024 (27 
horas). 
1 crédito optativo. Sólo se entregará el 
certificado si se realiza completo. 
 

BONJOUR, JE PARLE FRANÇAIS! A2.1 
Frantseseko hastapen ikastaroa.  
2024ko urriaren 1etik azaroaren 28ra (27 ordu). 
Hautazko kreditu bat. Ziurtagiria lortzeko 
ikastaroa osorik egin behar da. 
 

BONJOUR, JE PARLE FRANÇAIS! A2.1 
Curso de iniciación al francés. 
Del 1 de octubre al 28 de noviembre de 2024 (27 
horas). 
1 crédito optativo. Sólo se entregará el 
certificado si se realiza completo.  
 

GAZTEAK ZINEAN 
Zinea programatzeko prozesua barrutik 
ezagutzeko tailerra. 2024ko urritik 2025eko 
ekainera (75 ordu). Hautazko 3 kreditu. 
Ziurtagiria lortzeko, gutxienez, ikastaroaren %80 
egin beharko da. 
 

JÓVENES EN EL CINE 
Taller para conocer el proceso de programación 
de cine desde dentro. De octubre de 2024 a junio 
de 2025 (75 horas). 3 créditos optativos. Sólo se 
entregará el certificado si se realiza, por lo 
menos, el 80% del taller.  
 

FIGURA MARRAZKETA TAILERRA 
Figura marrazketa ikasteko tailerra. 2024ko 
irailaren 30etik abenduaren 19ra (25 ordu). 
Ziurtagiria lortzeko ikastaroa osorik egin behar 
da. 
 

TALLER DE DIBUJO AL NATURAL 
Taller para aprender dibujo natural. Del 30 de 
septiembre al 19 de diciembre de 2024 (25 
horas). 1 crédito optativo. Sólo se entregará el 
certificado si se realiza completo. 

DANTZA GARAIKIDEA 
Dantzaren praktika eta sorkuntza kolektiboari 
buruzko tailerra. 2024ko urriaren 3tik 
abenduaren 19ra (25 ordu). Ziurtagiria lortzeko 
ikastaroa osorik egin behar da. 

DANZA CONTEMPORANEA 
Taller sobre la práctica de la danza y la 
creatividad colectiva. Del 3 de octubre al 19 de 
diciembre de 2024 (25 horas).  Sólo se entregará 
el certificado si se realiza completo. 

 


		2024-12-18T12:43:24+0100




